[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a operação Tapa Buracos na Rua Expedito Vieira Damasceno, no Jardim Paraíso, região do Matão.

A rua em questão precisa de manutenção uma vez que há buracos que mais parecem crateras, atrapalhando o trânsito de veículos, podendo causar prejuízos financeiros aos proprietários de automóveis e riscos de queda a pedestres que atravessam a rua.
Pela segurança dos cidadãos que transitam pela Rua Expedito Vieira Damasceno, encaminho a presente Indicação solicitando que os serviços da operação Tapa Buraco sejam realizados o mais brevemente possível.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 01 de março de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.jpeg

image2.png
Indicagdo N° 1510/2021 - PROTOCOLO 1740/2021 - 01/03/2021 10:58